АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2011                                              № 1104
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и распоряжением мэра города от 29.12.2008 № 478 «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» следующего содержания:
- утвердить изменения в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.
И.о. мэра города                                                             А.И. Кравцов

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 30.06.2011 № 1104
Изменения,

вносимые в долгосрочную целевую программу
«Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах»

 1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» следующего содержания:

1.1. В разделе «Паспорт Долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах»»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2013 годах – 227 739,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 137 929,4 тыс.руб.;

средства бюджета города – 89 299,6 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирование расходов – 38 926,9 тыс. руб.;
средства доли софинансирования собственников помещений многоквартирных домах -  510,3 тыс. руб., в том числе:

- расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 25,5 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:

2010 год – 40 530,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 32 141,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 8 389,9 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 8 389,9 тыс. руб.;

2011 год – 82 499,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 262,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 46 726,2 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 179,0 тыс. руб.;
средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах -  510,3 тыс. руб., в том числе:

- расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 25,5 тыс. руб.
2012 год – 52 153,2 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 262,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 16 890,4 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 179,0 тыс. руб.;

2013 год – 52 555,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 262,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 17 293,1 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 179,0 тыс. руб.
В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению».
1.2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в редакции:

«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010
	2011
	2012
	2013
	всего
	Наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	целевое значение

	1. Мероприятия по капитальному ремонту внутригород-ских дорог и тротуаров всего,

 в том числе:

1.1.Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров всего, в том числе:

Областной бюджет

Бюджета города,

в том числе

на софинансирование ФСР

1.2.Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт дорог всего,

в том числе:

Бюджет города
	Управление ЖКХ г. Азова;

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	2010 – 2013 годы
	40530,9

32141,0

8389,9

8389,9

-

-
	64511,6
35262,8

29248,8
10179,0

7018,8
7018,8
	45441,8

35262,8

10179,0

10179,0

735,9

735,9

	45441,8

35262,8

10179,0

10179,0

780,1

780,1
	195926,1
137929,4

57996,7
38926,9

8534,8
8534,8
	Протяженность участков внутригородских дорог и тротуаров по городу Азову, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований (требования к порядку содержания внутригородских дорог и тротуаров)
	км
	1,95
	2,9
	3,4
	2,3
	2,1
	10,7

	Сохранение  протяженности, соответствующей нормативным требованиям внутригородских дорог и тротуаров за счет  капитального ремонта в общей протяженности  внутригородских  дорог и тротуаров
	процентов
	49,8*
	49,8*
	49,8*
	49,8*
	49,8*
	49,8*

	Количество объектов, на которые изготовлена проектно-сметная документация
	шт.
	1
	-
	4
	1
	1
	6

	Всего по мероприятию 1, в том числе:
	40530,9
	71530,4
	46177,7
	46221,9
	204460,9

	Областной бюджет
	32141,0
	35262,8
	35262,8
	35262,8
	137929,4

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	8389,9

8389,9
	36267,6
10179,0
	10914,9

10179,0
	10959,1

10179,0
	66531,5
38926,9

	2.Мероприятия по капитальному ремонту внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий и прилегающих тротуаров всего, в том числе:
	Управление ЖКХ г. Азова;

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	2011- 2013 годы
	-
	10968,9
	5975,5
	6334,0
	23278,4
	Протяженность участков внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий и прилегающих тротуаров по городу Азову, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований
	км
	0,5
	-
	0,6
	0,3
	0,3
	1,2

	2.1. Капитальный ремонт внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий и прилегающих тротуаров (за исключением территории, принадлежащей собственникам помещений в многоквартирных домах)
	-
	788,6
	5975,5
	6334,0
	13098,1

	2.2. Капитальный ремонт внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных дома, всего, в том числе:

субсидия управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда;
средства доли софинансирования собственников помещений многоквартирных домах, в том числе:
- расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта
	-
-
-

-
	10180,3
9670,0
510,3
25,5

	-
-

-

-

	-
-

-

-
	10180,3
9670,0

510,3

25,5

	Всего по мероприятию 2, в том числе:
	-
	10968,9
	5975,5
	6334,0
	23278,4

	Бюджет города
	-
	10458,6
	5975,5
	6334,0
	22768,1

	Средства собственников,
в том числе:

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта
	-

-
	510,3
25,5
	-

-
	-

-
	510,3
25,5

	Всего по Программе,

в том числе:
	40530,9
	82499,3
	52153,2
	52555,9
	227739,3

	Областной бюджет
	32141,0
	35262,8
	35262,8
	35262,8
	137929,4

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	8389,9

8389,9
	46726,2
10179,0
	16890,4

10179,0
	17293,1

10179,0
	89299,6
38926,9

	Средства собственников,

в том числе:
расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта
	-

-
	510,3

25,5
	-

-
	-

-
	510,3

25,5

* Сохранение показателя в условиях недофинансирования дорожных работ».

1.3. Дополнить приложение к долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» таблицей 5.

1.4. В приложении к долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах»  таблицы 2, 3, 4, 5 изложить в редакции:
«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта

внутригородских дорог и тротуаров на 2011 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	бюджет города

	I. Перечень объектов капитального ремонта с участием средств Фонда софинансирования расходов

	1
	А/д по ул. Красногоровская    (от ул. Московской до ПК10+45) в городе Азове  (на участке от ПК 0+00 до

ПК 2+30)
	3 156,161

	2 449,181

	706,980

	2
	А/д по пер. Красноармейский (от ул. Московская до ул. Привокзальная) в городе Азове
	19 963,579

	15 491,737

	4 471,842

	3
	А/д по ул. Васильева (от ул. Инзенская до ул. Г.Мирошниченко) в городе Азове
	16 772,673

	13 015,594

	3 757,079

	4
	А/д по пер. Социалистический (от ул. Московская до ул. Октябрьская) в городе Азове
	3 675,611

	2 852,274

	823,337

	5
	А/д по ул. Дзержинского (от Петровской площади  до Алексеевских ворот) в городе Азове (на участке: ПК 0+00 до ПК 2+35)
	1 873,776

	1 454,014

	419,762

	Итого по разделу I

	45 441,800
	35 262,800
	10 179,000

	II. Перечень объектов капитального ремонта за счет средств бюджета города

	1
	Капитальный  ремонт тротуара по ул. Мира от пер. Социалистического  до АМЭС в г. Азове
	94,441
	-
	94,441

	2
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Андреевской в г. Азове
	149,859
	-
	149,859

	3
	Капитальный ремонт внутригородской дороги по ул. Мира (от ул. Чехова до пер. Социалистического) в г. Азове
	7 000,000
	-
	7 000,000

	4
	Капитальный ремонт из модульной плитки пл. Петровской (от ул. Московской до торгового дома «Азов») в г. Азове
	3 546,100
	-
	3 546,1

	5
	Капитальный ремонт тротуара  из тротуарной  плитки по б.Петровскому  на участке от ул. Мира до кафе «Манго» (вдоль городского парка)  в г. Азове
	1 558,000
	-
	1 558,000

	6
	Капитальный ремонт тротуара по б.Петровскому от кафе «Манго» до ул. Кондаурова (вдоль городского парка) в г. Азове
	840,200
	-
	840,200

	7
	Капитальный ремонт тротуара по б.Петровскому от ул. Кондаурова до жилого дома   б. Петровский,49 (вдоль ЦГБ)  в  г.  Азове
	1 050,000
	-
	1 050,000

	8
	Капитальный ремонт тротуара вдоль жилого дома по ул. Макаровского, 88 в г. Азове
	445,800
	-
	445,800

	9
	Капитальный ремонт внутригородской автомобильной дороги по ул. Дзержинского  (от Петровской площади до спуска Пролетарского) в г. Азове  Ростовской области (на участке: от ПК 2+35 до ПК 3+80
	4 385,400
	-
	4 385,400

	Итого по разделу II
	19 069,800
	-
	19 069,800

	Всего
	64 511,600
	35 262,800
	29 248,8

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта

внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий

и прилегающих тротуаров, за исключением территории, принадлежащей собственникам помещений в многоквартирных домах,  на 2011 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего

(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	Капитальный  ремонт тротуара по внутриквартальному  проезду  пер.Соловьиный в г. Азове
	38,468
	-
	38,468

	2
	Капитальный  ремонт  внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий  и прилегающих тротуаров по ул. Победы, 4, ул. Победы, 4А,                   ул. Ст. Разина, 9  в г. Азове
	49,914
	-
	49,914

	3

	Капитальный  ремонт тротуарной дорожки по внутриквартальному  проезду  по пер. Черноморскому  77  в городе Азове
	34,918
	-
	34,918

	4
	Капитальный  внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий и прилегающих тротуаров    по  ул.Мира,33, ул. Мира,19/31, ул. Пушкина,24/40  в городе Азове
	665,3
	-
	665,3

	Всего
	788,6
	-
	788,6

Таблица 4

ПЕРЕЧЕНЬ

проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту дорог на 2011 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул. Мира (от пер. Социалистического до пер. Маяковского) в городе Азове Ростовской области
	3 960,000
	-

	3 960,000

	2
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул. Мира (от пер. Маяковского до пер. Павлова) в городе Азове Ростовской области
	887,999
	-
	887,999

	3
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по пер. Павлова (от ул. Комсомольская до ул. Азовская) в городе Азове Ростовской области
	1 273,999
	-
	1 273,999

	4
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул. Красногоровская (от пер. Книжный до ул. Азовская) в городе Азове Ростовской области
	896,802

	896,802

	Всего
	7 018,800
	-
	7 018,800

Таблица 5
Субсидия управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда на проведение капитального ремонта внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах, на 2011 год
	№ п/п
	Наименование
	Объем финансиро-

вания, всего

(тыс.руб.)
	в том числе:

	местный бюджет
	средства собственников*
	в том числе:

	на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах в софинансировании капитального ремонта

	1
	Капитальный ремонт внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах**
	10 180,3
	9 670,0
	510,3
	25,5

	Всего
	10 180,3
	9 670,0
	510,3
	25,5

* Размер софинансирования капитального ремонта за счет средств собственников  помещений в многоквартирных домах составляет не менее 5 % от общего объема затрат.

**Перечень управляющих организаций (с пообъектным реестром адресов многоквартирных домов), претендующих на получение субсидии, будет сформирован после предоставления соответствующих документов в соответствии с порядком о предоставлении субсидии».
Заместитель главы администрации

по социальным вопросам                                                       В.В. Парфёнов

Верно

Начальник общего отдела                                                      В.В. Жук
PAGE
14